
NEUE
MASCHE
STRICK
IDEEN
E S S E N T I A L S  S U P E R  K I D  M O H A I R 
L O V E S  S I L K



GRUNDMUSTER

KRAUS RECHTS

Hinr. und Rückr. re M str.

STREIFENFOLGE

Je 40 R in Farbe Türkis, Pink, Puder, Orchidee str.

MASCHENPROBE IM GRUNDMUSTER

15 M und 30 R = 10 x 10 cm

ANLEITUNG

3 M in Türkis anschlagen und zwischen den RM 

im Grundmuster 1x die Streifenfolge, 40 R Türkis 

und 30 R Pink str. Für die Seitenschrägung beids. 

in jeder 2. R die M nach bzw. vor der RM verdop-

peln. In den letzten 30 R beids. 2 M verdoppeln  

= 270 M. Nach 240 R alle M abk.

FERTIGSTELLUNG

Das Tuch laut Größenangabe spannen, anfeuch-

ten und trocknen lassen.

DREIECKSTUCH

GRÖSSE

Ca. 80 x 180 cm

MATERIAL

Rundstricknadel 4,5 mm, 80 cm lang

Essentials Super Kid Mohair Loves Silk

1 / Farbe 009 (Puder) 25 g

2 / Farbe 010 (Orchidee) 25 g 

3 / Farbe 021 (Pink) 25 g

4 / Farbe 022 (Türkis) 25 g

DREIECKSTUCH
E S S E N T I A L S  S U P E R  K I D  M O H A I R  L O V E S  S I L K

SCHWIERIGKEITSGRAD

ABKÜRZUNGEN

=

=

=

leicht

mittel

schwer

abk · abketten

abn · abnehmen

abh · abheben

arb · arbeiten

beg · beginnen

bzw · beziehungsweise

cm · Zentimeter

DStb · Doppelstäbchen

fe M · feste Masche

fortl · fortlaufend

g · Gramm

herausstr · herausstricken

Hinr · Hinreihe

hStb · halbe Stäbchen

Kettm · Kettmasche

li · linke, links

LM · Luftmasche

Luftm · Luftmasche

M · Masche

mm · Millimeter

MS · Mustersatz

R · Reihe

re · rechte, rechts

Rd · Runde

restl · restlichen

RM · Randmasche

Rückr · Rückreihe

str · stricken

Stb · Stäbchen

U · Umschlag

überz · überzogen

verschr · verschränkt

wdh · wiederholen

zun · zunehmen

zus.gestr · zusammen gestrickt

zusstr · zusammen stricken

Dieses Modell und viele weitere finden Sie auch in 

der "NEUEN MASCHE N° 12".
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Hergestellt für:

Wolle Rödel GmbH & Co. KG 

Bahnhofstraße 11

D-33102 Paderborn

www.wolle-roedel.com

© 2019 Alle Rechte vorbehalten

Alle Modelle sind urheberrechtlich geschützt. Jede 

Verwertung ist ohne die Zustimmung von Wolle Rödel 

unzulässig. Das gilt für Vervielfältigungen, Überset-

zungen und Mikroverfilmungen, sowie Einspeiche-

rungen und Verarbeiten in elektronischen Systemen. 

ESSENTIALS SUPER KID MOHAIR LOVES SILK

383198.001

383198.038

383198.033

383198.010

383198.014

383198.022

383198.030

383198.002

383198.021383198.026

383198.036

383198.034

383198.041

383198.003

383198.015 383198.035

383198.004

383198.016

383198.031

383198.025

383198.020

383198.027

383198.007

383198.018

383198.028

383198.008

383198.037

383198.040

383198.009

383198.011

383198.023

383198.029

383198.013

383198.006

383198.019

383198.012

383198.032

383198.024

383198.017

383198.039


